
                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 クラブテーマ                                                                                2023．5．15 

 「縁を⼤切にし、       

       奉仕と親睦につなげよう」 

 国際ロータリー第2750地区 多摩中グループ 

 東京武蔵国分寺ロータリークラブ 

                          第１２８２ 例 会 報 告                        

 式次第 
 1.  開会点鐘          
 2.  国歌・ロータリーソング   
 3.  お客様紹介         
 4.  会⻑の時間         
 5.  幹事報告          
 6.  委員会報告         
 7.  卓話            
 8.  閉会点鐘          

 浅川 直⾏ 会⻑  

 浅川 直⾏ 会⻑  
 浅川 直⾏ 会⻑  
 ⽮野 朝則 幹事  

 浅川 直⾏ 会⻑  

  司会︓ 
     ⽩⽊ 毅⽣   SAA副委員⻑ 

 【  会⻑の時間  】 
 浅川 直⾏   会⻑ 

 皆様こんにちは。 

  本⽇より例会の机の配置がコロナ 
 ウィルスの５類に変更されてから、 
 元の配置に変更しました。この席の 

 ⽅が会話しやすくなると思います。 

  さて先週は多摩中Gの⼩⾦井RCの６０周年記念式典 
 が１１⽇（⽊）に有りました。総勢３００⼈くらいの出 
 席数でした。出席者の会員の皆さんお疲れ様でした。ま 
 た、１３（⼟）には国分寺ライオンズクラブの４０周年 
 記念式典があり私が出席して参りました。 

  本⽇は国⽴⽩うめRCの３０周年記念式典がこの後⼣ 
 ⽅から有ります。出席予定の会員の皆様宜しくお願いし 
 ます。これで今年度記念式典は⼀段落致します。 

  話は変わりますが、例会の出席⽅法を少し追加したい 
 と思います。先週の理事会で協議してルール作りをしま 
 したので、配布しました資料をご覧ください。（資料を 
 読み上げ説明）WEB参加なら出来る、等、ロータリー 
 から離れて頂きたくない会員の⽅向けに、⾏ってゆきた 
 いと思います。賛否あるかと思いますが宜しくお願いし 
 ます。 

  今週もロータリーを広げる事を忘れず、⼈との縁を⼤ 
 切にロータリー活動、世界地域で良いことをしていきま 
 しょう。会員増強も今年度あと⼀⼈です、皆様のご協⼒ 
 宜しくお願いします。 

  以上、会⻑の時間とさせて頂きます。 

 【  お客様ご紹介  】 
    東京⼋王⼦北ロータリークラブ 
  ロータリーファミリー⽀援委員会 副委員⻑ 
    鈴⽊ 豪     様 

  東京国分寺ロータリークラブ 
  親睦活動・出席委員会 副委員⻑ 
    ⽥中 将太郎     様 

  会計委員⻑  
  中村 琢次 様 

 【  幹事報告  】 

 ⽮野 朝則   幹事 

 「⽶⼭記念館の寄付をお願い致します。 
 賛助会員年間3,000円になります。」 

 5⽉15⽇（⽉）  東京⽩うめRC創⽴30周年記念式典 

 5⽉18⽇（⽊）  国分寺市商⼯会通常総代懇親会 
           5⽉22⽇（⽉）第1283回例会 



 【  委員会報告  】 

 【  出席状況報告  】 

 出席委員会  鑓⽔ 美⽣     委員 

 会員数    45名  免除  2名 

 有効会員数  43名 

 出席者  35名  メークアップ済  1名 

 出席者累計  36名  出席率 83％ 

                前々回の修正 なし 

 【  ニコニコ発表  】 

  親睦活動委員会 
    篠原 克宏   委員 

 〇浅川 直⾏ 会⻑・⽮野 朝則 幹事 

 東京⼋王⼦北ロータリークラブロータリーファミリ―⽀援委 
 員会副委員⻑鈴⽊豪様、本⽇はようこそお越しくださいまし 
 た。卓話、どうぞよろしくお願いいたします。⼜、東京国分 
 寺ロータリークラブ親睦活動・出席委員会副委員⻑⽥中正太 
 郎様、会計委員⻑中村琢次様、本⽇はご来訪有難うございま 
 す。 

 〇⾦澤 昇 会員  

 昨⽇は会⻑が国分寺消防少年団、⼊卒団進級式に出席いただ 
 きありがとうございました。 

 〇廣瀬 可世⼦ 会員 

 前回残ったお弁当をいただいたのでニコニコします。 

 〇鏑⽊ 孝和 会員 

 鈴⽊様、本⽇の卓話よろしくお願いいたします。 

 〇⽥竝 清幸 会員 

 おかげさまで無事演奏会が終了致しました。⾜を運んでいた 
 だいた⽅々に感謝申し上げます。という事でニコニコしま 
 す。 

 〇今年度・次年度プログラム委員会 会員 

 5⽉13⽇（⾦）に今年度・次年度のプログラム委員会を開催 
 致しました。とても楽しい時間になりましたのでニコニコし 
 ます。 

 【  卓話  】 
  司会︓プログラム委員会    
      鏑⽊ 孝和   委員 

 「  地区の新しい委員会を知ろ 
 う・・・  」 

    卓話者 : 副委員⻑   鈴 ⽊  豪  様 
    (地区)  ロータリーファミリー⽀援 
 委員会 

                                  

   

 東京武蔵国分寺ロータリークラブ 
 会⻑︓ 浅川 直⾏   幹事︓ ⽮野 朝則 

 公共イメージ・会報委員会 委員⻑︓保坂 光彦  副委員⻑︓櫻井 健⽣   
                    委員︓内藤 智明  委員︓藤原 英作 委員︓⽥中 孝和 

 例会場 国分寺市本町3-11-12 多摩信⽤⾦庫 国分寺⽀店３階 
 事務局 国分寺市南町3-20-3   国分寺ターミナルビル９Ｆ 

                                                                                                                                      


